
 

 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění) 

 

Zastupitelstvo města Zubří na svém 8. zasedání dne 15. prosince 2011 svým 

usnesením č. ZM 8/10 schválilo rozpočet města pro rok 2012: 

příjmová část ve výši 65.729.000,- Kč, 

výdajová část rozpočtu města na rok 2012 ve výši 69.273.000,- Kč a 

financování ve výši 3.544.000,-Kč kryté prostředky na účtech města 

k 31.12.2011 (ve výši 9 194 493,18 Kč). 

V průběhu roku 2012 byly schváleny úpravy rozpočtu prostřednictvím 

rozpočtových opatření. V konečné podobě pak rozpočet nabyl podoby: 

příjmová část ve výši 67.111.000,- Kč, 

výdajová část rozpočtu města na rok 2012 ve výši 68.148.000,- Kč a 

financování ve výši 1.037.000,-Kč. 

 

Hospodaření města za rok 2012 skončilo bez nutnosti financování, tj. 

přebytkem: 

příjmová část ve výši 66.522.047,44 Kč, 

výdajová část ve výši 54.850.206,12 Kč a 

přebytek ve výši 11.671.841,32 Kč. 

 

v tis Kč schválený rozpočet rozpočet po všech RO skutečnost k 31.12.2012 

  příjmy 65729 67111 66522 

  výdaje 69273 68148 54850 

  saldo -3544 -1037 11672 

  
                  

       

 
 

     

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

       

 

 

 

-10000 

0 

10000 

20000 

30000 

40000 

50000 

60000 

70000 

80000 

schválený rozpočet rozpočet po všech RO skutečnost k 31.12.2012 

příjmy 

výdaje 

saldo 



 

2 

 

Zůstatek finančních prostředků na účtech města Zubří k 31. 12. 2012 je ve výši 

20.900.392,05 Kč. Ze zůstatku finančních prostředků je do rozpočtu roku 2013 

zahrnuta částka 13.724.000 Kč.  

 

Hodnotící zpráva za rok 2012 pro vypracování podkladů k návrhu státního 

závěrečného účtu za město Zubří (příloha č. 1) byla Krajskému úřadu ve Zlíně 

předložena dne 19. 2. 2013. 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, byly 

poskytnuty výsledky hospodaření města za rok 2012 k přezkoumání Krajskému 

úřadu Zlín. Zpráva z přezkoumání ze dne 6. 3. 2013 je součástí závěrečného 

účtu města (příloha č. 2). 

Účetní závěrka byla schválena Zastupitelstvem města Zubří dne 7. 3. 2013 

usnesením č. ZM 14/09.  

 

 

Komentář k plnění rozpočtu: 

 

Nenaplnění příjmů – došlo k nenaplnění příjmů zhruba o 0,6 mil Kč, na kterém 

se podílí zejména výpadek DPH (cca 1,2 mil Kč), propad příjmů z loterií a VHP 

oproti predikci MF ČR (cca 0,7 mil Kč) a nečerpání dotací (2,3 mil Kč) 

z důvodů přesunu některých investičních akcí na pozdější termín (viz dále). 

Naopak byly překročeny nedaňové příjmy o téměř 3 mil Kč. 

 

Nenaplnění výdajů – došlo k nedočerpání výdajů zhruba o 13,5 mil Kč. V oblasti 

investiční se jedná v prvé řadě o přesunutí investičních akcí vzhledem 

k harmonogramu vyřizování dotací: 

 

Územní plán    0,9 mil Kč 

Regenerace zeleně  1,0 mil Kč 

Komunální stroj   1,7 mil Kč 

Varovný systém   0,7 mil Kč 

Prodloužení kanalizace 0,1 mil Kč 

 

Dále došlo k úspoře při realizaci investic (zhruba): 

 

Silnice    700 tis Kč 

Chodníky    180 tis Kč 

TKR     110 tis Kč 

Školy     310 tis Kč 

Sportoviště   100 tis Kč 

Veřejné osvětlení u GuZu 900 tis Kč 

Obřadní síň   140 tis Kč 

 

Celkem tedy v oblasti investic nebylo proinvestováno zhruba 6,8 mil Kč, což 

činí zhruba polovinu. Podrobný přehled investičních výdajů je uveden v příloze 

č. 3. Druhou část tvoří úspory běžných výdajů, zejména v oblasti kultury, 

bytového i nebytového hospodářství a místní správy.  

 

  



 

3 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2012 
 

 

Podrobné údaje jsou převzaty z evidence KEO po účetní uzávěrce:  

 

 

  

 

  



 

4 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

43690 

13575 

323 
8934 

Příjmy 

daňové 

nedaňové 

kapitálové 

dotace 

48313 

6537 

Výdaje 

běžné 

kapitálové 



 

5 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

6 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

8 

2) Hospodaření města v roce 2012  

 

 

 
 



 

9 

 

 
 

 

V rámci závěrečného účtu se navrhuje vypořádání hospodářského výsledku města 

za rok 2012 takto: 

 

Výsledek hospodaření ve výši 6.011.307,48 Kč převést na účet 432 – 

Nerozdělený zisk z minulých let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

 

Majetek města je zachycen v rozvaze: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

 
 

 

 

 



 

13 

 

 

 

 

Pohledávky 

 

INVENTURNÍ SOUPIS - POHLEDÁVKY ZA ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY - STAV K 31.12.2012 a 31.3.2013 

 
      

 
k 31.12.2011 k 31.3.2012 k 31.12.2012  k 31.3.2013  

 § 2141 - Nájem reklamního 
stojanu 

     Nájem dle přiložených faktur                       -   Kč                        -   Kč               7 140,00 Kč                   -   Kč 311 016 

          
 § 2321 - Nájem vodoh. majetku         
 splatnost leden        429 000,00 Kč                        -   Kč          429 000,00 Kč                   -   Kč  311 018 

          
 § 2412 - Nájem kabelové televize         
 splatnost leden          42 352,45 Kč                        -   Kč             42 809,40 Kč                   -   Kč  311 050 

            

§ 3349 - Reklama v ZN         
 Celkem za §            1 400,00 Kč                        -   Kč                  850,00 Kč                    -   Kč 311 023 

          
 § 3392 - Nájem sálu v Klubu         
 Celkem za §            1 800,00 Kč                        -   Kč                  600,00 Kč                    -   Kč 311 046 

          
 § 3412 - Pronájem haly         
 

Celkem za §                       -   Kč                        -   Kč          931 285,46 Kč  
                
334 738,46  Kč  311 055 

          
 § 3612 - Bytové hospodářství         
 

    
  

 
Celkem za §        167 685,50 Kč      160 420,50 Kč          163 114,50 Kč  

               
156 790,50  Kč   311 027 

          
 § 3613 -  Nebytové hospodářství         
 

    
  

 
Celkem za §          63 725,00 Kč         58 839,00 Kč             80 397,00 Kč  

                                                                       
57 001,00  Kč  311 035 

          
 § 3632 - Nájem hrobového místa         
 Celkem za §                       -   Kč                      -   Kč               2 300,00 Kč                    -   Kč 311 032 

          
 § 3639 - Komun. služby a územní 

rozvoj 
     nájem pozemku            39 225,00 Kč                      -   Kč             39 225,00 Kč                     -   Kč 311 034 

prodej pozemku        463 845,57 Kč       463 845,57 Kč           463 845,57 Kč     463 845,57 Kč 311 039 

Celkem za §        503 070,57 Kč      463 845,57 Kč          503 070,57 Kč     463 845,57 Kč 
 

          
 

POHLEDÁVKY celkem    1 209 033,52 Kč      683 105,07 Kč       2 160 566,93 Kč  
             
1 014 755,53  Kč  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

INVENTURNÍ SOUPIS - POHLEDÁVKY Z HLAVNÍ ČINNOSTI - STAV K 31.12.2012 a 31.3.2013 

 

      
 

k 31.12.2011 k 31.3.2012 k 31.12.2012 k 31.3.2013 
 

Pol.1332 - Poplatek za znečiš.prostř.              
 

VZOD Zašová r. 1993         19 900,00 Kč        19 900,00 Kč          19 900,00 Kč        19 900,00 Kč  315 011 

          
 

Pol.1337 - Poplatek za odpad         
 

Poplatek za odpad dle seznamu         50 470,00 Kč        49 420,00 Kč          71 950,00 Kč       72 050,00 Kč 315 012 

          
 

Pol.1341 - Poplatek ze psa         
 

Poplatek ze psa dle seznamu         20 150,00 Kč        20 150,00 Kč          24 050,00 Kč       22 850,00 Kč 315 013 

POHLEDÁVKY celkem         90 520,00 Kč        89 470,00 Kč       115 900,00 Kč       114 800,00 Kč  
  

3) Stav účelových fondů 

 

Fond rozvoje bydlení 

 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2012           429.676,49 Kč 

Konečný stav fondu k 31. 12. 2012   382.160,09 Kč 

  

Příjem do fondu činí úrok z účtu u ČS, a.s., výdaji jsou splátka (poslední) 

půjčky od SFRB (2002), úroky z půjčky a poplatky za bankovní služby.  

Půjčka byla v roce 2012 splacena. 

 

Sociální fond 

 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2012                70.841,37 Kč 

Konečný stav fondu k 31. 12. 2012   42.988,66 Kč 

 

Příjmy do fondu činí příspěvky města a přijaté úroky z uložených prostředků u 

banky, výdaji jsou prostředky na pořízení stravenek zaměstnancům, plnění dle 

statutu fondu a poplatky za bankovní služby.  

 
4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem  

 

Město je zřizovatelem 3 škol. Účetní závěrka škol byla schválena Radou města 

Zubří dne 8. 4. 2013 usnesením č. RM 61/905.  

 

a) Název příspěvkové organizace: Základní škola Zubří, okres Vsetín 
Adresa:    Hlavní 70, 756 54 Zubří 

IČ:  70874603 

Ředitel:  Mgr. Stanislav Petružela 

 

V Kč 

 K 31.12.2012  % k 31.12.2011 

Výnosy:     23 345 715 99,34 

Náklady: 23 327 750 99,92 

Mzdové prostředky celkem: 11 633 491 100,23 

Příspěvek zřizovatele celkem: 4 549 000 100,89 

 
Stav fondů a jejich čerpání: 

fond Poč.stav k 1.1.2012 Koneč.stav k 31.12.2012 Tvorba Čerpání 

Odměn 73 031 33 227 80 000 119 804 

Sociální 213 222 175 756 113 692 151 158 

Rezervní 294 703 298 691 103 894 99 906 

Investiční 594 519 804 501 264 450 54 468 

Celkem 1 175 475 1 312 175 562 036 425 336 



 

15 

 

 
b) Název příspěvkové organizace: Mateřská škola Zubří, Sídliště 6.května 

1109, okres Vsetín 

Adresa:    Sídliště 6. května 1109, 756 54 Zubří 

IČ:  70874581 

Ředitel:  Hana Kučerková 

V Kč 

 K 31.12.2012  % k 31.12.2011 

Výnosy:     8 563 285 109,89 

Náklady: 8 357 116 107,28 

Mzdové prostředky celkem: 3 999 629 109,32 

Příspěvek zřizovatele celkem:  2 088 000 110,01 

 
Stav fondů a jejich čerpání: 

fond Poč.stav k 1.1.2012 Koneč.stav k 31.12.2012 Tvorba Čerpání 

Odměn 0 0 0 0 

Sociální 38 402 24 203 39 684 53 883 

Rezervní 691 504  329 033 22 571 385 042 

Investiční 85 958 114 427 398 469 370 000 

Celkem 815 864 467 663 460 724 808 925 

 
c)      Název příspěvkové organizace: Mateřská škola Duha 

Adresa:    Na Potoku 369, 756 54 Zubří 

IČ:  70874590 

Ředitel:  Bc. Vladimíra Janošková 

V Kč 

 K 31.12.2012  % k 31.12.2011 

Výnosy:     3 438 439 100,21 

Náklady: 3 425 546 100,13 

Mzdové prostředky celkem: 1 768 195 125,06 

Příspěvek zřizovatele celkem:  747 000 104,62 

 

Stav fondů a jejich čerpání: 

fond Poč.stav k 1.1.2012 Koneč.stav k 31.12.2012 Tvorba Čerpání 

Odměn 52 657 3 906 0 48 751 

Sociální 14 912 13 982 17 247 18 177 

Rezervní 0  1 454 1 454 0 

Investiční 88 735 93 354 4 619 0 

Celkem 156 304 112 696 23 320 66 928 

 
 

5) Hospodaření společnosti založené městem 

 

Město společně s o.s. Handball Club Zubří založilo společnost Hala Zubří 

o.p.s. (IČ 48773751). Společnost se zrušuje s likvidací a vstoupilo do 

likvidace dnem 31.12.2012 na základě rozhodnutí správní rady ze dne 5.10.2012. 

  

Přehled o majetku a hospodaření k 31.12.2012 – tj. již v likvidaci(v tis Kč): 

 

Stálá aktiva 0 971 

Oběžná aktiva 971 

Vlastní kapitál 21 249 971 

Cizí zdroje 640 

Výsledek hospodaření celkem -20 918 

- z toho neuhrazená ztráta z minulých let -20 780  

- výsledek hospodaření   -138 

Výnosy     0 

Náklady 138 

 



 

16 

 
6) Finanční vypořádání s příjemci dotací za rok 2012 (v Kč) 

 

Handball club Zubří  1 130 000 

Hala Zubří, o.p.s. 870 000 

TJ Gumárny Zubří  265 000 

FC Zubří, o. s.  160 000 

TJ Lesana Zubří  133 000 

Římskokatolická farnost Zubří  100 000 

Nadační fond talent házená 80 000 

Pečovatelská služba, o.p.s.   79 000 

Beskyd (Valašský soubor písní a tanců) 68 000 

Diakonie Citadela 40 000 

NF ZŠ Zubří  37 000 

Jezdecký klub Zubří  30 000 

Modelářský klub Zubří  20 000 

Kamarád - Sdružení.., Rožnov p. R.  20 000 

Swing Band 20 000 

Podané ruce, s. d. 19 000 

Rarášek 17 000 

Římskokatolická farnost Zubří - Schola 15 000 

Dechová hudba Zubřanka  12 000 

Červený kříž  II.- horní  10 500 

ASIA Gymsport 6 000 

SDH I 5 000 

Salamandr 5 000 

Iskérka, o.s., Rožnov p. R. 5 000 

AVZO - Střelecký klub 5 000 

Červený kříž  I.- dolní  5 000 

Červený kříž  III. - SZ  5 000 

Český svaz včelařů 5 000 

Klub žen Zubří  5 000 

Myslivecké sdružení, o.s.  5 000 

Svaz postižených civilizačními chorobami 5 000 

Charita Valašské Meziříčí 5 000 

OFF ROAD Klub Zubří 5 000 

Linka bezpečí 2 100 

NF ZŠ praktická Rožnov p. R. 2 000 

Jiří Krupa - Vyškeřák  2 000 

Svaz diabetiků, Rožnov p. R.  2 000 

Poradna pro ženy a dívky  2 000 

Oldřich Pobořil 2 000 

Jitka, o.p.s. 2 000 

Centrum pro zdravotně postižené Zl.kraje Vsetín 1 000 

Sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska 1 000 
 

 

 

 

 
 Celkem                                                                                                                 3.207.600 
 

  

 

 
 

 



 

17 

 

 
 

 

 
7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2012 

 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2012 bylo provedeno pracovníky Krajského 

úřadu Zlín ve dnech 8. 10. 2012 až 10. 10. 2012 a 1. 3. 2013 až 6. 3. 2013, 

sp. značka KUSP 16910/2012 KŘ. Zpráva č. 412/2012/KŘ o výsledku přezkoumání 

hospodaření města Zubří za rok 2012 ze dne 6. 3. 2013 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

Závěr zprávy: byl zjištěn nedostatek – nebylo dodrženo obsahové vymezení 

vysvětlujících a doplňujících informací v příloze, chybně uvedená informace, 

že město vlastní 13.746 ks akcií Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. (namísto 

správné Valašská vodohospodářská a.s.) 

 

Tento nedostatek neměl závažnost, uvedenou v § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, v platném znění.  

 

Přijaté opatření: náprava byla provedena neprodleně  

 

Návrh na opatření k odstranění nedostatku: bez návrhu 

 

 

8) Závěr 

 

Tato zpráva o hospodaření města bude zveřejněna na úředních deskách nejméně po 

dobu 15 kalendářních dnů ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění. Občané mají právo nahlížet a vyjadřovat se k závěrečnému účtu za rok 

2012 a to buď písemně nebo ústně na zasedání zastupitelstva města, konaném 

v červnu 2013. 

 

 

V Zubří dne 22. 4. 2013 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Přílohy: 

 

1. Hodnotící zpráva za rok 2012 

2. Zpráva č. 412/2012/KŘ o výsledku přezkoumání hospodaření města Zubří za rok 

2012  

3. Přehled investičních výdajů za rok 2012 

 

 

 


